
Näkinmetsän suojeluehdotus 2007  
 
 
 
Espyy ehdotti vuonna 2007 Etelä-Espoon yleiskaavan valmistelun yhteydessä, että Näkinmetsä 
suojeltaisiin kaavan SL-alueena.  
 
 
 
 
Espyy, maaliskuu 2007 (liitteenä lausuntoon Etelä-Espoon yleiskaavasta) 
 
Näkinmetsän alueella on säästynyt nykymetsätaloudelta yllättävän laaja (n. 70 ha) luonnonmukainen 
alue, joka koostuu useista erillisistä kallioalueista, näiden välisistä osin soistuneista kangasmetsistä sekä 
useista erillisistä korpi- ja suojuoteista. Aluetta monipuolistaa pieni Palolampi alueen länsiosassa. 
Käsiteltyjä metsiä on lähinnä alueen luoteispäässä sekä Palolammista muutamia satoja metrejä länteen, 
nykyisen asutuksen välittömässä tuntumassa. Arvokkaasta ja hyvin yhtenäisestä aluekokonaisuudesta 
noin puolet sijaitsee Etelä-Espoon yleiskaavan alueella.  
 
 
Näkinmetsän kalliomäkien puustossa kiinnittää erityistä huomiota kilpikaarnaisten vanhojen mäntyjen ja 
kelojen Etelä-Suomen mittakaavassa merkittävä esiintyminen, myös mäntymaapuuta löytyy kallioilta 
paikoin merkittäviä määriä. Jonkin verran on myös eriasteisesti lahonnutta koivumaapuuta. Huomattava 
osa suojeltavaksi ehdotetun alueen kalliomänniköistä täyttää METSO-ohjelman 
luonnonsuojelubiologisissa kriteereissä määritellyt luonnonsuojelullisesti arvokkaiden kalliometsien 
kriteerit. Näkinmetsän runsaslahopuustoisimmat kuusivaltaiset arvometsät sijaitsevat yleiskaava-alueen 
itäpuolella. Kaava-alueella olevat kuusivaltaiset metsissä on lahopuuta vielä melko niukasti, mutta 
metsien iän ja luonnonmukaisuuden vuoksi sitä on luontaisesti muodostumassa jo muutamassa 
vuosikymmenessä. 
 
Näkinmetsän alue on laajuutensa ja luonnonmukaisten metsien ja korpiensa laadun vuoksi 
luonnonsuojelubiologisesti arvokkain luonnonmukaisten ja osin luonnontilaisten kaltaisten metsien alue 
Espoon keskuspuiston ja Nuuksion järviylängön välissä. Alueen itä- ja keskiosan poikki kulkee myös 
elintärkeä metsäekologinen yhteys, joka liittyy pohjoisempana Vitmossen-Teirmossenin arvokkaaseen 
suo- ja metsäalueeseen, jonka kautta yhteys kulkee pohjoiseen Hirvisuon metsään ja sitä kautta 
Nuuksion järviylängölle.  
 
Näkinmetsän lajistonsuojelulliset arvot tunnetaan edelleen puutteellisesti. Lausunnon liitteenä olevalle 
kartalle rajatulta alueelta löytyy liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkoja ainakin alueen 
kaakkoisosasta sekä Palolammesta hieman luoteeseen olevan ojan ympäristöstä. Palolammesta itään 
olevalta kallioalueelta on löydetty mäntymaapuulta vaarantuneeksi luokitellun kaarnakäävän 
(Diplomitoporus flavescens) esiintymä. Lajilla on Suomessa vain kymmenkunta tunnettua 
esiintymispaikkaa. Kallioalueilta on lisäksi useita havaintoja luonnonsuojelullisesti arvokkaita vanhoja 
mäntymetsiä indikoivasta männynkäävästä (Phellinus pini). 


